
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS ago/07

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Seresa Serviços de Resíduos da Saúde Ltda
CNPJ: 02.670.535/0001-03
Modalidade: Dispensa de Licitação - Aditivo
Numero da Licitação 005/2006 Numero do Processo: 005/2006
Fundamento Legal Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 011/2006 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 03/08/2007
Data da Publicação no Diário Oficial:03/08/2007
Vigencia: 03/08/2008
Programa de Trabalho: Assistencia médica/odontológica especializada
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 019/07
Valor: 3.700,00

Objeto: O serviço prestado pela contratada consiste em: coleta, transporte, conforme LO n° 73/2004-DL
Tratamento (incineração) conforme LO n° 385/2006-DL e destino final conforme LO n° 7848/2004-DL dos residuos
sólidos oriundos dos serviços de saúde, nos parâmetros que determina a lei Estadual n° 10.099 de 07 de fevereiro
de 1994 e normas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Tecnicas)

Forma de pagamento:O pagamento será realizado até o quinto
dia útil do mês subsequente a realização dos serviços.


